
,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

REITORIA 

- 	Rua Diogo de Vasconcelos, 122 

CEP 35400-000 Ouro Preto - MG 

RESOLUÇÃO CUNI N° 446 

Altera parte do artigo 6 0  da Resolução 
CUNI n°416. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando a proposta apresentada pelo Conselho Departamental do 
Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, através do OF. ICEB. N° 085198, de 06 de maio de 
1998: 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Alterar o § 1 0  do artigo 6 0  da Resolução CUNI no 416, de 02 de 
dezembro de 1997, que regulamenta os Concursos Públicos de Provas e Títulos para ingresso 
na Carreira do Magistério Superior da UFOP, nas Classes de Professor Adjunto, Assistente e 
Auxiliar, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

" 	1 1  - São públicas as sessões de instalação da Comissão 
Examinadora, do seminário sobre projeto de pesquisa, de leitura da prova 
escrita, de realização da prova didática e a sessão final do Concurso." 

Art. 2 1  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Ouro Preto, em 09 de fevereiro de 1999. 

Prof. Dirceu do Nascimento 
Presidente 


